
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 136  DEL 16/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 521 

DEL16/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

Esecuzione lavori di somma urgenza per lavori di ripristino e sistemazione 
"impianto di pubblica illuminazione del territorio comunale" - art. 176 del D.P.R. 5 
ottobre 2010 n.207 - Lquidazione fattura n. 28/2015      

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a    

carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15  del 24/08 2015 con il quale sono state attribuite al dotti 

ng Valentina Carboni, i compiti e  le funzioni di responsabile del Sevizio Tecnico – manutentivo, 

cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n° 41 in data 16.07.2012; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n° 

46 in data 23.07.1998; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n.  41 in data 16 luglio 2012; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto giunta municipale n. 

46 in data 23.07.1998; 

 

VISTA la Determinazione del Servizio Tecnico n. 100/2015 con la quale si è affidato alla alla 

Ditta PLAS snc di Peddio Luca  con sede in Aritzo in Via Antonio Maxia, 30 – Partita IVA 

01031120916, in possesso della attrezzatura necessaria e dei requisiti di legge, il servizio di 



Manutenzione straordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica del territorio comunale con 

un costo complessivo della prestazione richieste pari a € 6.600,00 + IVA di Legge; 

 

VISTA la fattura n. 28 del 15/12/2015 pervenuta in data 16/12/2015 acquista al prot n. 

5940, dell’importo complessivo di €. 8. 052,00 di cui €.  6600,00 di imponibile ed €. 1452,00 

di IVA al 22% emessa dalla ditta suddetta per i lavori di ripristino e sistemazione impianto di 

pubblica illuminazione del territorio comunale; 

 

ACCERTATA la regolarità della prestazione e della fattura; 

 

TENUTO CONTO che  il numero CIG della procedura è: Z0816C5444; 

 

ACQUISITO il Durc; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 

 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010 

della ditta medesima, già agli atti; 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il d.P.R. 207/2010; 

per quanto in premessa 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE la fattura n. 28 del 15/12/2015 pervenuta in data 16/12/2015 acquista al 

prot n. 5940, dell’importo complessivo di €. 8. 052,00 di cui €.  6.600,00 di imponibile ed €. 

1452,00 di IVA al 22% in favore della ditta PLAS snc di Peddio Luca  con sede in Aritzo in Via 

Antonio Maxia, 30 – Partita IVA 01031120916  relativa ai lavori di ripristino e sistemazione 

impianto di pubblica illuminazione del territorio comunale, tenendo conto che: 

€. 6.600,00   devono essere liquidate a favore della ditta; 

€.  1.452,00 relativa all’IVA al 22% devono essere versate dall’Ente con una delle modalità 

previste dalla normativa in materia di scissione dei pagamenti;     

 

DI DARE ATTO  che le somme necessarie sono state impegnate nell’intervento n. 1.08.02.03 

a valere sull’ impegno n. 628 – voce  2890 – cap. 4 – art 1; 

  

DI AUTORIZZARE il Servizio Finanziario a liquidare la suddetta fattura secondo le modalità 

indicate nella stessa; 

   
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza con allegata la seguente documentazione: 

- Regolarità contributiva 

- Fattura n. 28/2015 

 

  

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Dott Ing. Valentina Carboni 

 
 

 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 

 

   

 


